
 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.820 – Ano VIII– 08/11/2022 – Pág.1 
                                           
 

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

LICITAÇÃO

 

 
 

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA-MG, torna público o extrato do contrato Nº 102/2022 - Objeto –
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE TRECHO DA RUA 
PARANÁ, E DAS RUAS DO BAIRRO NOVO PROGRESSO, NO MUNICÍPIO DE 
IGARATINGA-MG. Contratada: ECR EMPRESA DE CONSTRUÇÃO E CONSERVAÇÃO 
RODOVIARIA LTDA. Valor total de R$ 731.801,76 (setecentos e trinta e um mil oitocentos e 
um reais e setenta e seis centavos). Vigência: 08/11/2022 a 07/11/2023. Dotações 
orçamentarias: 06.01.15.451.0051.1.051-4.4.90.51.00.00.00.00, ficha 222, 842.   Igaratinga, 
08/11/2022.  Fabio Alves Costa Fonseca. Prefeito Municipal.  

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA-MG, torna público o extrato do contrato Nº 103/2022 - Objeto –
 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE PARTE DA 
AVENIDA JOSÉ DE ALMEIDA, SENTIDO ESTRADA VICINAL, LOCALIZADA NO BAIRRO 
MARANHÃO, NO MUNICÍPIO DE IGARATINGA-MG. Contratada: ECR EMPRESA DE 
CONSTRUÇÃO E CONSERVAÇÃO RODOVIARIA LTDA. Valor total de R$ 
497.543,41 (quatrocentos e noventa e sete mil, quinhentos e quarenta e três reais e quarenta e 
um centavos). Vigência: 08/11/2022 a 07/11/2023. Dotações 
orçamentarias: 06.01.15.451.0051.1.051-4.4.90.51.00.00.00.00, ficha 222, 842.   Igaratinga, 
08/11/2022.  Fabio Alves Costa Fonseca. Prefeito Municipal.  

O Município de Igaratinga, torna público o extrato de contrato nº 104/2022. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE PASSAGEM DE NIVEL EM 
4 CÓRREGOS NA ESTRADA DO BURACÃO E DA BAGAGEM, NO MUNICÍPIO DE 
IGARATINGA-MG. Contratado: BPLAN CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ nº 
43.933.220/0001-80, valor total de R$ 309.524,94 (trezentos e nove mil, quinhentos e vinte e 
quatro reais e noventa e quatro centavos).  Vigência: 08/11/2022 á 07/05/2023, dotações 
orçamentárias: 06.01.26.782.0132.1.069.4.4.90.51.00.00.00.00 FICHAS 327 E 864 - 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E SERVIÇOS 
URBANOS. Igaratinga, 08/11/2022. Fábio Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal.  

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA, publica o extrato do primeiro aditivo ao CONTRATO nº 081, 
firmado aos 05 de setembro de 2022 - CONTRATADA – EMPRESER – EMPRESA DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA. Fica ajustado o aditivo no valor de R$19.562,70 (dezenove 
mil e quinhentos e sessenta e dois reais e setenta centavos), aproximadamente 5,11% do valor 
inicial do contrato, com fundamento no art. 65, inciso I, "b", da Lei Federal 8.666, de 21/06/93 e 
suas alterações. Prevalecem, em sua inteireza, as demais cláusulas ajustadas no contrato de 
prestação de serviços que ora está aditado. Igaratinga 08 de novembro de 2022. Fábio Alves 
Costa Fonseca – Prefeito Municipal.  

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA-MG, torna público o resultado do processo licitatório nº 
115/2022, TOMADA DE PREÇO nº 26/2022 - Objeto –CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
CONSTRUÇÃO DE ARMCO E DRENAGEM BELA VISTA NO DISTRITO DE ANTUNES, E 



 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.820 – Ano VIII– 08/11/2022 – Pág.2 
                                           
 

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

CONSTRUÇÃO DE DRENAGEM NA MG-430, MUNICÍPIO DE IGARATINGA-MG. Empresa 
ganhadora: 202 ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 34.161.140/0001-
63, que apresentou valor global de R$ 675.314,11 (seiscentos e setenta e cinco mil, trezentos 
e quatorze reais e onze centavos). Igaratinga, 8 de novembro de 2022. Letícia Gomes Lara. 
Presidente da Comissão de Licitação.  

O MUNICIPIO DE IGARATINGA-MG, torna pública a abertura do Processo Licitatório nº 
131/2022 e Pregão Presencial nº 65/2022. Objeto – AQUISIÇÃO DE CESTAS NATALINAS 
PARA PRESENTEAR OS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE IGARATINGA/MG, 
DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL N° 1.7851/2022. Abertura dia 24/11/2022 às 08h30min. 
Dotação Orçamentária: 02.01.04.122.0043.2.092-3.3.90.32.00 - 43. Mais informações pelo 
telefone 37–3246-1134. Edital encontra-se na Prefeitura ou no site www.igaratinga.mg.gov.br. 
Igaratinga, 08 de novembro de 2022. Letícia Gomes Lara – Pregoeira.  

 

 
 
 

 

 
 

http://www.igaratinga.mg.gov.br/

